Stadt/Gemeinde	Landkreis
Gemeinde Forchheim	Landkreis Emmendingen

Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des Gemeinderats am 09.06.2024

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl des Gemeinderats am 09.06.2024 bekannt gemacht:

I. Wahl des Gemeinderats

1.	Zahl der Wahlberechtigten (A)	1.185
	Zahl der Wähler (B)	809
	Zahl der ungültigen Stimmzettel (C)	38
	Zahl der gültigen Stimmzettel (D)	771
	Zahl der gültigen Stimmen (E)	5.581

2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen

Wahlvorschlag	Gültige Stimmen	Sitze
Neue Liste (Neue Liste)	648	1
Freie Wählergruppe (FWG)	4.933	6

3. Auf die einzelne(n) **Bewerber** / **Bewerberin** entfallen

Wahlvorschlag Bewerber / Bewerberin	gültige Stimmen	Bewerber / Bewerberin ist - gewählt (G) - Ersatzperson (E)
Neue Liste (Neue Liste)		
Würtz, Dr. Jürgen, Forchheim	648	G
Freie Wählergruppe (FWG)		
Gerber, Andreas, Forchheim	1.196	G
Ringswald, Michael, Forchheim	971	G
Binder, Roman, Forchheim	871	G
Gerber, Marco, Forchheim	818	G
Gerber, Sebastian, Forchheim	605	G
Vieler, Stefan, Forchheim	472	G

Gegen die Wahl(en) kann binnen	einer Woche nach der öffentlichen Bel	kanntmachung des Wahlergebnisses
von jedem Wahlberechtigten und	jedem Bewerber/jeder Bewerberin Eins	spruch erhoben werden beim

Vollständige Anschrift der Rechtsaufsichtsbehörde
Landratsamt Emmendingen, Bahnhofstraße 2-4, 79312 Emmendingen

Der Einspruch einer Wahlberechtigten/eines Wahlberechtigten und einer Bewerberin/eines Bewerbers, die/der nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm mindestens

bei der Wahl des Gemeinderats

12 Wahlberechtigte

beitreten.

	Ort, Datum
	Forchheim, 21.06.2024
ſ	Bürgermeisteramt
	Daigemeisteram
ļ	
	Christian Pickhardt, Bürgermeister